
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č . 7 / 2 0 2 1   

 

Usnesením 12. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 14.12.2020 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2021 v celkovém objemu 11.150.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  
Prvním rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 27.1.2021, byl rozpočet upraven na výši 11.212.112, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva dne 

26.4.2021. Původně plánované zasedání ke dni 8.3.2021 se nekonalo z důvodu mimořádných 

opatření vlády. 

Druhé rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byla schválená starostou obce           

z pověření zastupitelstvem dne 26.2.2021. Výše rozpočtu byla zachována ve výši 11.212.112, - Kč. 

Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva 

obce dne 26.4.2021. 

Třetí rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byla schválená starostou obce           

z pověření zastupitelstvem dne 15.3.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 

11.220.797, - Kč. Také tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání zastupitelstva obce dne 26.4.2021.   

Čtvrté rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byla schválená starostou obce           

z pověření zastupitelstvem dne 30.4.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 

11.260.855,29 Kč. Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání zastupitelstva obce dne 7.6.2021.   

Páté rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce z pověření zastupitelstvem 

dne 12.5.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 11.478.126,29 Kč. Tato úprava 

rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva obce dne 

6.9.2021.   

Šesté rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce z pověření zastupitelstvem 

dne 10.6.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 11.587.934,29 Kč. Tato úprava 

rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva obce dne 

6.9.2021.   

 

             Sedmá změna rozpočtu obce zajistí zapojení dotací a financování některých výdajů, které 

nebyly v rozpočtu zahrnuty. 

 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- Položka 4111, úz. 98037 – přijatý neinvestiční transfer od KUOK jako kompenzační 

bonus pro zmírnění negativních dopadů koronaviru pro rok 2021 ve výši 78.396,36 Kč. 

- Položka 4222, úz. 443 – Investiční transfer od kraje na Revitalizaci venkovního prostření 

u KD ve výši 380.000, - Kč. 

- Paragraf 2122, pol. 2310 – Příjmy z prodeje druhotných surovin ve výši 100.000, - Kč. 

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- V paragrafu 3639 - Komunální služby, pol. 5139 – Nákup materiálu se zvyšuje o částku 

přijaté dotace ve výši 78.396,36 Kč. 



- V paragrafu 3392 – Zájmová činnost v kultuře, pol. 6121 – Budovy, haly, stavby, úz. 443 

se zvyšuje o částku ve výši 380.000, - Kč. 

- V paragrafu 3392 – Zájmová činnost v kultuře, pol. 6121 – Budovy, haly, stavby, org. 

2144 se zvyšuje o částku ve výši 100.000, - Kč  

- Z paragrafu 2212 - Silnice, pol. 6121 – Budovy, haly, stavby se přesouvá částka ve výši 

112.000, - Kč na par. 3392 – Zájmová činnost v kultuře, pol. 6121 – Budovy, haly, stavby, 

org. 2144.  

 

Změna rozpisu rozpočtu ve výdajové části:   

- V paragrafu 3399 – Ostatní záležitosti kultury, se z pol.  5175 – Pohoštění přesouvá částka 

ve výši 10.000, - Kč na pol. 5139 – Nákup materiálu. 

- V paragrafu 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5169 – Nákup služeb se přesouvá částka ve 

výši 4.159, - Kč na pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje – vratka přeplatku záloh po 

ukončení nájmu RD č.p. 7 – Bukáček Lukáš. 

- V paragrafu 3639 – Komunální služby, se z pol. 5169 – Nákup služeb přesouvá částka 

5.000, - Kč na pol. 5363 – Úhrady sankcí jiným rozpočtům (ÚZSVM). 

  

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost 

rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 12.146.330,65 Kč se 

zapojením přebytku z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného 

rozpočtu přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 7/2021 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, 

které je nedílnou součástí komentáře. 

 

 

 

 

V Citově dne 20.7.2021     

Předkládá:   Čepeláková   

 

   

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 


